[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1057 /2019

Súmula: - Indico ao Poder Executivo municipal, junto a Secretaria Municipal de Planejamento, sobre a implantação de iluminação pública, na Estrada Elias Alves da Costa – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Planejamento, sobre implantação de iluminação pública, na Estrada Elias Alves da Costa – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

                    No referido local, entre os números 100 ao número 1300 da esquina da Rua Santa Cruz, vários postes se encontram sem os braços de iluminação, dificultado a visibilidade à noite, por este motivo deixando os moradores locais em situação de risco, bem como todos os que necessitam passar frequentemente na mesma.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de março de 2019.

                                       ______________________
Vereador
Akdenis Mohamad Kourani